©奥浩哉／集英社 ©奥浩哉／集英社・「GANTZ：O」製作委員会」
製造元／株式会社オッケー．

※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

平成 28 年 9月 26 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁松 徹也

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

新機種『ぱちんこ GANTZ』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松徹也）は、このほどオッケー．製

新機種『ぱちんこ GANTZ（ガンツ）』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■『GANTZ』とは

『GANTZ』は、2000 年から 2013 年まで「週刊ヤングジャンプ」（集英社）で連載

された奥浩哉氏による人気マンガ作品で、コミックの累計発行部数は 2,100 万部

（2016 年 9 月時点）を超えます。死んだはずの人間たちと謎の星人との壮絶な死闘

を描いた世界観や個性溢れる登場人物などが人気を集めています。

これまでにノベライズ、アニメ、ゲームなどに展開され、2011 年には豪華俳優陣

による実写映画化が話題を呼びました。さらに本年 10 月、フル 3DCG によるアニメ

ーション映画『GANTZ：O』が公開になるなど、多様なメディア展開で多くのファン

を創出する人気コンテンツです。

▷（ご参考）アニメーション映画『GANTZ：O』公式サイト：http://gantzo.jp/

■新機種『ぱちんこ GANTZ』

新機種『ぱちんこ GANTZ』は、遊技を通じて『GANTZ』の世界観を堪能いただける

よう、映像演出、ギミック、ゲーム性のすべてで世界観が表現されています。

❑ 『GANTZ』を象徴する多彩なギミック…謎の黒い球体「GANTZ」をはじめ、星人

とのバトルに欠かせない数種類のビームガンなど、多彩なギミックが原作の世

界観を演出するとともに、遊技を盛り立てます。

❑ ストーリーを踏襲した「転送」と「採点」…「転送」により始まる星人とのバ

トル演出、勝利後の「採点」によって決まる大当りラウンド数など、原作のス

トーリーとパチンコのゲーム性が融合した仕様を実現しています。

❑ 「100 点」を目指す明快なゲームフロー…「採点」で 100 点を獲得した際は、

「EXTRA」付の「超 GANTZ BONUS」に突入、プレーヤーに勝利の喜びと興奮がも

たらされます。

そのほか、3DCG 映画の美麗な映像も搭載し、遊技いただくほどに『GANTZ』の世界

観を味わえる仕様となっています。

本機は、パチンコ・パチスロファンのみならずマンガファンやアニメファンの皆様など幅広い層の方々に、

ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 1月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119

©奥浩哉／集英社
©奥浩哉／集英社・「GANTZ：O」製作委員会」
製造元／株式会社オッケー．
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。